ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№404  от 13.11.2019г

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Тольятти от 11.12.2018 № 88 «О бюджете городского округа
Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 11.12.2018 № 88 «О бюджете городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 11.12.2018
№ 88 «О бюджете городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Городские ведомости», 2018, 25 декабря, 2019, 8 февраля, 5 марта,12 апреля, 8 мая,4 июня,25 июня,23 июля, 27 августа,8 октября) следующие изменения:
1) пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2019 год:
общий объем доходов – 14 847 651 тыс. руб.;
общий объем расходов – 15 010 936 тыс. руб.;
дефицит – 163 285 тыс. руб.»;
2) пункт 2 решения Думы изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2020 год:
общий объем доходов – 8 279 544 тыс. руб.;
общий объем расходов – 8 978 673 тыс. руб.;
дефицит – 699 129 тыс. руб.»;
3) пункт 3 решения Думы изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2021 год:
общий объем доходов – 8 174 460 тыс. руб.;
общий объем расходов – 8 262 288 тыс. руб.;
дефицит – 87 828 тыс. руб.»;
4) пункт 4 решения Думы изложить в следующей редакции:
«4.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2020 год – 195 786 тыс. руб.;
на 2021 год – 433 462 тыс. руб.»;
5) пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов:
в 2019 году - в сумме 7 984 018 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 1 179 034 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 747 603 тыс. руб.»;
6) дополнить подпункт 2 пункта 17 решения Думы абзацем тринадцатым  в следующей редакции:
«-на организацию мероприятий по охране окружающей среды, включая мероприятия по организации функционирования на территории городского округа Тольятти передвижной экологической лаборатории (поста) некоммерческой организации Благотворительный фонд развития города «Добрый город». Порядок определения размера субсидии, предоставляемой некоммерческой организации Благотворительный фонд развития города «Добрый город», не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансирование расходов, связанных с организацией мероприятий по охране окружающей среды, включая мероприятия по организации функционирования на территории городского округа Тольятти передвижной экологической лаборатории (поста), на 2019 год, устанавливается настоящим решением.
7) дополнить решение Думы пунктом 17.1  следующего содержания «17.1.Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что дополнительным основанием для внесения в 2019 – 2021 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Тольятти является:
- изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем решении расходов бюджета городского округа Тольятти в целях приведения их в соответствие с областными и федеральными правовыми актами.»;
8) пункт 18 решения Думы изложить в следующей редакции:
«18. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Тольятти:
в 2019 году – в сумме  6 846 038  тыс. руб.;
в 2020 году – в сумме  7 100 510 тыс. руб.;
в 2021 году – в сумме  7 426 857 тыс. руб.
Установить верхний предел муниципального долга городского округа Тольятти:
на 1 января 2020 года – в сумме 5 860 464 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2021 года – в сумме 6 559 593 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2022 года – в сумме 6 647 421 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.»;
9) пункт 19 решения Думы изложить в следующей редакции:
«19. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Тольятти:
в 2019 году –  444 497  тыс.руб.;
в 2020 году –  960 336 тыс.руб.;
в 2021 году –  527 431 тыс.руб.»;
10) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1);
11) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2019 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2);
12) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3);
13) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2019 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 4);
14) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 5);
15) приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2019 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 6);
16) приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 7);
17) приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Думы изложить в новой редакции  (Приложение 8);
18) приложение 12 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 9);
19) приложение 13 «Перечень приоритетных расходов, возможных к утверждению в бюджете городского округа Тольятти при условии перевыполнения доходной части бюджета, на 2019 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 10);
20) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов, на 2019 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 11);
21) дополнить решение Думы приложением 18 «Порядок определения размера субсидии, предоставляемой  некоммерческой организации Благотворительный фонд развития города «Добрый город», не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на финансирование расходов, связанных с организацией мероприятий по охране окружающей среды, включая мероприятия по организации функционирования на территории городского округа Тольятти передвижной экологической лаборатории (поста), на 2019 год» (Приложение 12).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Краснов В.П.)

Глава городского округа                                                     С.А.Анташев

Председатель Думы городского округа	                             Н.И.Остудин
1

2